

Leistungsübersicht

Reiseschutz für den ausländischen Gast für Aufenthalte bis zu 5 Jahren

Bitte beachten Sie, dass in dieser Leistungsübersicht nicht alle Informationen zu Ihrem Vertrag aufgeführt werden. Den vollständigen Versicherungsumfang entnehmen Sie bitte dem Versicherungsschein, den Tarifbeschreibungen und Versicherungsbedingungen. Jede unten aufgeführte Versicherung ist nur dann relevant, wenn diese auch im abgeschlossenen Tarif enthalten ist.

Reise-Krankenversicherung – Tarif Basic

Erstattung der Kosten für:

- ✓ ambulante Heilbehandlung beim Arzt nach bis zu den Regelhöchstsätzen der jeweils geltenden amtlichen deutschen Gebührenordnung für Ärzte bzw. Zahnärzte (GOÄ/GOZ)
 - Nach der Nr. 437 und dem Abschnitt M (Laborleistungen) bis zum 1,15-fachen Satz
 - Nach den Abschnitten A, E und O (technische Verrichtungen) bis zum 1,8-fachen Satz
 - In allen anderen Fällen bis zum 2,3-fachen Satz.
- ✓ Schmerzstillende Zahnbehandlungen gemäß Gebührenordnung pro Versicherungsjahr 500,- EUR
- ✓ Medikamente und Verbandsmittel
- ✓ Strahlen-, Licht- und sonstige physikalische Behandlungen
- ✓ Hilfsmittel infolge eines Unfalles pro Versicherungsjahr 500,- EUR
- ✓ Operationen
- ✓ stationäre Heilbehandlungskosten in einem Mehrbettzimmer ohne Wahlleistungen
- ✓ Medizinisch notwendige Schwangerschaftsbehandlungen aufgrund von Beschwerden
- ✓ Krankentransporte zur stationären Behandlung
- ✓ Medizinisch sinnvoller Krankenrücktransport
- ✓ Überführung in das Heimatland oder Bestattungskosten in Deutschland bis 10.000,- EUR
- ✓ Nachhaftung bis zur Wiederherstellung der Transportfähigkeit maximal für die Dauer von 3 Monaten

Selbstbehalt: Je Versicherungsfall 25,- EUR

Reise-Krankenversicherung – Tarif Profi

Erstattung der Kosten für:

- ✓ ambulante Heilbehandlung beim Arzt nach bis zu den Regelhöchstsätzen der jeweils geltenden amtlichen deutschen Gebührenordnung für Ärzte bzw. Zahnärzte (GOÄ/GOZ)
 - Nach der Nr. 437 und dem Abschnitt M (Laborleistungen) bis zum 1,15-fachen Satz
 - Nach den Abschnitten A, E und O (technische Verrichtungen) bis zum 1,8-fachen Satz
 - In allen anderen Fällen bis zum 2,3-fachen Satz.
- ✓ Schmerzstillende Zahnbehandlungen gemäß Gebührenordnung pro Versicherungsjahr 1.000- EUR
- ✓ Medikamente und Verbandsmittel
- ✓ Strahlen-, Licht- und sonstige physikalische Behandlungen
- ✓ Massagen, Packungen und Inhalationen
- ✓ Hilfsmittel infolge eines Unfalles
- ✓ Hilfsmittel (nach Zustimmung durch die HanseMerkur) pro Versicherungsjahr 500,- EUR
- ✓ Reparaturen von vorhandenen Hilfsmitteln pro Versicherungsjahr 250,- EUR
- ✓ Sehhilfen 200,- EUR
- ✓ Operationen
- ✓ stationäre Heilbehandlungskosten in einem Mehrbettzimmer ohne Wahlleistungen
- ✓ Vorsorgeuntersuchungen zur Früherkennung von Krebskrankheiten pro Versicherungsjahr 300,- EUR
- ✓ Vorsorgeuntersuchungen für Kinder nach in Deutschland eingeführten Programmen
- ✓ Medizinisch notwendiger Zahnersatz mit 80 % pro Versicherungsjahr 1.250,- EUR
- ✓ Zahnvorsorgeuntersuchungen pro Versicherungsjahr 200,- EUR
- ✓ Medizinisch notwendige Schwangerschaftsbehandlungen aufgrund von Beschwerden
- ✓ Schwangerschaftsuntersuchungen und Entbindungen
- ✓ Krankentransporte zur stationären Behandlung
- ✓ Medizinisch sinnvoller Krankenrücktransport
- ✓ Überführung in das Heimatland oder Bestattungskosten in Deutschland bis 10.000,- EUR
- ✓ Nachhaftung bis zur Wiederherstellung der Transportfähigkeit maximal für die Dauer von 3 Monaten

Selbstbehalt: Je Versicherungsfall 25,- EUR

Reisehaftpflicht-Versicherung - Tarif Basic	
Deckungssummen für	
✓ Haftpflichtgefahren des täglichen Lebens	1 Mio. EUR
✓ Mietsachschäden	10.000,- EUR
✓ Abschiebekosten	1.000,- EUR
✓ Schäden im Haushalt der Gastfamilie	10.000,- EUR
Selbstbehalt:	
• bei Mietsachschäden und Abschiebung:	20%, mindestens 50,00 EUR
• bei Schäden im Haushalt der Gastfamilie:	10%, mindestens 200,00 EUR

Reisehaftpflicht-Versicherung - Tarif Profi	
Deckungssummen für	
✓ Haftpflichtgefahren des täglichen Lebens	2,5 Mio. EUR
✓ Mietsachschäden	25.000,- EUR
✓ Abschiebekosten	5.000,- EUR
✓ Schlüsselverlust	250,- EUR
✓ Schäden im Haushalt der Gastfamilie	25.000,- EUR
✓ Vermögensschäden	10.000,- EUR
✓ Berufshaftpflicht	25.000,- EUR
✓ Forderungsausfallversicherung	10.000,- EUR
Selbstbehalt	
• bei Mietsachschäden und Abschiebung:	20%, mindestens 50,00 EUR
• bei Schäden im Haushalt der Gastfamilie:	10%, mindestens 200,00 EUR
• bei Berufshaftpflicht und Forderungsausfallversicherung:	10 %, mindestens 200,00 EUR

Reiseunfall-Versicherung Tarif Basic	
Versicherungssummen	
6. Im Todesfall (bei Kindern bis zur Vollendung des 18. Lebensjahres)	10.000,- EUR (5.000,- EUR)
7. Im Invaliditätsfall	20.000,- EUR
8. Progression bei mehr als 25 % Invalidität (mit Progressionsstaffel 350 %)	
9. Bergungskosten	5.000,- EUR
10. Kosmetische Operationen	5.000,- EUR

Reiseunfall-Versicherung Tarif Profi	
Versicherungssummen	
1. Im Todesfall (bei Kindern bis zur Vollendung des 18. Lebensjahres)	60.000,- EUR (10.000,- EUR)
2. Im Invaliditätsfall	20.000,- EUR
3. Progression bei mehr als 25 % Invalidität (mit Progressionsstaffel 350 %)	
4. Bergungskosten	10.000,- EUR
5. Kosmetische Operationen	10.000,- EUR

Notfall-Versicherung - Tarif Basic	
Versicherte Leistungen:	
Bei Reiseabbruch oder verspäteter Rückreise (Darlehen für Mehrkosten)	
✓ Bei Erkrankung, Unfall oder Tod	100 %
✓ Bei Entführung	10.000,- EUR
✓ Organisation und Kostenübernahme der Überführung eines Verstorbenen oder Bestattung im Aufenthaltsort	
Reiseruf	100%
Bei Strafverfolgung	
Hilfe und Darlehensgewährung	
✓ bei der Haft und Haftandrohung bis	1.000,- EUR
✓ für Strafkautions	bis 10.000,- EUR
Bei Verlust von Reisezahlungsmitteln	
✓ Hilfe bei Verlust von Kreditkarten und EC- bzw. Maestro-Karten	100 %
✓ Verlust von Reisedokumenten	100 %
Hilfe bei Umbuchungen und Verspätungen	100 %
Kein Selbstbehalt	

Notfall-Versicherung - Tarif Profi	
Versicherte Leistungen:	
Rückreisekosten ins Heimatland bei Erkrankung von Familienangehörigen	
	100 %
Bei Reiseabbruch oder verspäteter Rückreise (Darlehen für Mehrkosten)	
✓ Bei Erkrankung, Unfall oder Tod	100 %
✓ Bei Entführung	15.000,- EUR
✓ Organisation und Kostenübernahme der Überführung eines Verstorbenen oder Bestattung im Aufenthaltsort	
Reiseruf	100%
Bei Strafverfolgung	
Hilfe und Darlehensgewährung	
✓ bei der Haft und Haftandrohung bis	2.500,- EUR
✓ für Strafkautions	bis 15.000,- EUR
Bei Verlust von Reisezahlungsmitteln	
✓ Darlehen bei Verlust von Reisezahlungsmitteln	bis 500,- EUR
✓ Hilfe bei Verlust von Kreditkarten und EC- bzw. Maestro-Karten	100 %
✓ Verlust von Reisedokumenten	100 %
Hilfe bei Umbuchungen und Verspätungen	100 %
Kein Selbstbehalt	

Reise-Gepäckversicherung - nur Tarif Profi

Versicherungssumme:

2.000,- EUR je Schadenereignis

Versicherte Gründe:

- Beschädigung von in Fremdgewahrsam gegebenem Reisegepäck
- Lieferfristüberschreitungen
- Strafbare Handlungen Dritter
- Schäden bei Verkehrsunfällen
- Schäden durch Brand, Explosion oder Elementarereignisse

Für nachstehend aufgeführte Sachen ist die Entschädigung begrenzt:

- Wertsachen (Pelze, Schmucksachen, Gegenstände aus Edelmetall, Foto-, Filmapparate, EDV-Geräte, elektronische Kommunikations- und Unterhaltungsgeräte inklusive Zubehör).
Bis zu 50% der Versicherungssumme
- Brillen, Kontaktlinsen, Hörgeräte sowie Mobiltelefone (nicht versichert sind Autotelefone), jeweils mit Zubehör
250 EUR
- Golf- und Taucherausrüstungen, Fahrräder, jeweils mit Zubehör
750 EUR
- Wellenbretter, Segelsurfgeräte, jeweils mit Zubehör
500 EUR
- Musikinstrumente mit Zubehör (privat)
500 EUR
- EDV-Geräte sowie elektronische Kommunikations- und Unterhaltungsgeräte mit Zubehör
250 EUR
- Ersatzkäufe und Lieferfristüberschreitungen
500 EUR
- Für Filme, Bild-, Ton- und Datenträger erstattet die HanseMerkur den Materialwert
- Für Personalausweise, Reisepässe, Kraftfahrzeugpapiere und sonstige Ausweispapiere werden die amtlichen Gebühren erstattet.

Selbstbehalt: 50 EUR je Versicherungsfall

Stand: Januar 2018